Et grauibus rastris sub Ioue versat humum .

DIVISIO OPERIS,

Pars superest cœpti / pars est exhausta laboris /

1. Artis .

Hic tenet nos trast Ancora iacta rates ,

CONSILIVM loco:rei:tempori aptandum.

1. **Tristi.** Iudicis officium est, vt res ita tempora rerum

1. **Tri. i. amo.** Quærere, consilium resq; locusq; dabunt.

2. **Fasto.** Brutus erat stulti sapiens imitator: vt esset

Tutus ab insidijs dire superbe tuis.

EXITVS RERVM SPECTANDVS:

3. **Abetha.** Sed scilicet vltima semper

Expectanda dies homini, diciq; beatus

Ante obitum nemo supremacq; funera debet.

2. **Episto.** Exitus acta probat, careat successibus opto

Quisquis ab euentu facta notanda putat.

DE INANI LABORE.

5. **Episto.** Quid facis Oenone quid harenq; semina mandas?

Non profectures littora bobus aras.

2. **Artis.** Credita non semper sulci cum fœnore reddunt:

Nec semper dubias adiuuat aura rates.

CONSILIA PERICVLIS CEDVNT.

Crede mihi miseros prudentia summa reliquit,

Et sensus cum re consiliumq; fugit.

INSANVM est sibi ipsi obesse.

3. **Artis.** Quo feror insanus, quid aperto pectore in hoste

Mittor: & inditio prodor ah ipse meo?

Non auis alicupibus monstrat qua parte petatur

Non docet infestos currere cerua canes.

AD PROPERANTEM.

Ne properes oro, spacium pro munere posco:

Quid minus optari per mea vota potest:

1. **Reme.**

Et freta mota vides: & debes illa timere

Vtilior velis post modo ventus erit.

Sed nimiū pperas & adhuc tua mensis in herba est: 16. Epistō

Differ: habent paruae commoda magna more: 3. Fasto.

CONTRA NIMIVM FERVOREM.

Ocia corpus alunt/ animus quoq; pascitur illis:

Immodicus contra carpit vtrungq; labor.

Da requiem / requietus ager bene credita reddit 7. Artis.

Terraq; coelestes arida sorbet aquas.

Quod caret alterna requie durabile non est: 4. Episto.

Hæc reparat vires: fessaq; membra leuat.

Cernis vt in duris (& quid boue firmius) aruis 11. de Ponto.

Fortia taurorum corpora frangat opus.

Fortior in fulua nouis est luctator herena,

Qui cui sunt longa brachia fessa mora.

Quæ nunq; vacuo solita est cessare nouali

Fructibus assiduis lassa, senescit humus.

Occidet ad Circi si quis certamina semper,

Non intermissis cursibus ibit equus.

Firma sit illa licet, soluetur in equore nauis

Quæ nunq; liquidis sicca carebit aquis:

Mc quoq; debilitat series immensa laborum,

Ante meum tempus cogit & esse senem.

VIOLENTVM difficile est & non durabile:

Flumine perpetuo torrens solet altius ire:

Sed tamen hec breuis est: illa perennis aqua. 2. Roma